$$r=\frac{2ABR/b}{(A+B)RS+AB(Rff+Sbb)};$$

$$\text{atque } s=\frac{2ABSbb}{(A+B)RS+AB(Rff+Sbb)}.$$

Hae igitur sunt motus communicationis leges pro collisionibus tertiae speciei, ex quibus si ponatur  $b=0$ , orientur leges pro collisionibus secundae speciei; atque si

fiat

sat  $f=0$  et  $b=0$ , tum prodibunt leges notae pro collisionibus speciei primae. Ex his vero regulis pro corporibus elasticis iterum conseruatio virium viuarum conspicitur.

§. 33. Si corpus A ante conflictum non quiescat, sed moueatur celeritate  $a$  in directione  $A\alpha$  parallela directioni  $\epsilon B$  et directioni impulsus  $GH$ ; habeatque iam ante conflictum vtrumque corpus motum gyroriorum circa axem verticalem, in eum sensum vt in conflictu vterque augeatur. Sit corporis A celeritas angularis  $=c$ , et corporis B celeritas angularis  $=e$ . Quibus in calculum introductis prodibunt loco superiorum aequationum sequentes  $B(b-v)=A(u-a)=\frac{s(r-e)}{f}=\frac{R(s-e)}{b}$ , atque  $u-v+fr+bs=b-a-fc-be$  pro corporibus elasticis, at huius loco  $u-v+fr+bs=0$  pro corporibus non elasticis. Post conflictum ergo, si corpora ponantur elastica, erit corporis A celeritas progressiva

$$=a+\frac{2RS(b-a-fc-be)}{(A+B)RS+AB(Rff+Sbb)}.$$

ciusque celeritas angularis

$$=c+\frac{2ABRf(b-a-fc-be)}{(A+B)+RSAB(Rff+Sbb)}.$$

Corporis vero B post conflictum celeritas erit

$$=b-\frac{2ARS(b-a-fc-be)}{(A+B)RS+AB(Rff+Sbb)},$$

et eius celeritas angularis

$$=e+\frac{2ABS(b-a-fc-be)}{(A+B)RS+AB(Rff+Sbb)}.$$

Eadem formulae omisis binariis inferiunt pro corporibus non elasticis.

§ 34. Quando ergo corporum directiones motus progressiui ante conflictum parallelae fuerint directioni impulsu, tum in conflictu directiones non mutantur. Ex quo intelligitur si hae directiones non fuerint parallelae directioni impulsu, tum motus, vt supra fecimus, in laterales esse resoluedos, quorum alteri, sint normales in planum contactus, alteri eidem paralleli. Perspicuum enim est ex principiis mechanicis, motus perpendicularares tantum a conflictu turbari, alteros omnino non affici. Quare post conflictum ope compositionis motus vtriusque corporis motus progressiuus poterit determinari. Quod autem ad motus gyrorios attinet, ii a motibus progressiuis nullatenus afficiuntur, et hanc ob rem easdem sequentur leges, quascunque motus progressiui teneant directiones. Omnes igitur tres collisionum species hic explicatas dedi duplii tamen restrictione, quarum prima corpora sibi ita occurrere ponit, vt eorum centra gravitatis cum directione impulsu in eodem plano sint posita; altera vero corpora talia requirit, quae circa axem per centra gravitatis transeuntes et ad illud planum normales libere gyrari queant. Casus autem in quibus haec conditiones locum non habent, per principia cognita tractare non licet; sed eorum explicatio maiorem mechanicae promotionem requirit.

SPE-

SPECIMEN ALGEBRAE  
AD  
ARCHITECTVRAM MILITAREM  
APPLICATAE,  
AVCTORE  
Georg. Wolfgg. Krafft.

§. 1.

**S**olent hodie Architecti militares subinde ad resolutionem. Problematum quorundam admouere Algebra, cuius instituti hinc et inde iam ab aliquo tempore specimen publice apparent; et quod eo maiorem laudem meretur, quo propius sic grauissima munieudi scientia ad Geometricam veritatem accedit. Idem institutum hic persequar, acturus de Propugnaculis munimentorum, Gallice *Battons*, quantum quidem per cognitionem harum rerum bellicarum mihi licebit.

§. 2. Anguli propugnaculorum quantitas, vt ab architectis militaribus determinetur, sequentes adhibentur ab eis Regulae et Axiomata. Nempe (1.) *Angulus propugnaculi par sit violentiae tormentorum, unde non sit minor 60 gradibus, quia talem sufficere usus docuit.* (2.) *Rectus propugnaculi angulus optimus est.* Inueniunt nempe ictus tormentorum *rs, rs,* ad Faciem propugnaculi perpendiculariter directi, maius obstaculum in angulo propugnaculi recto *BAC*, quam acuto *BAC*; quod idem adhuc magis patet in angulo propugnaculi obtuso; unde

K. 3.

etiam

Figura 11.